- 1 -

西建协发〔2019〕56号

西安建筑业协会

关于举办住建部工程质量

安全手册试行陕西省工程质量安全手册实

施细则试行安全部分解读暨建筑施工

安全培训实务的通知

各会员单位：

为进一步加强我市建筑施工安全管理，提升我市建筑施

工安全管理水平，协会特邀请中建协安全专家、省质站相关

专家领导拟定于 2019 年 10 月 31 日举办“住建部《工程质

量安全手册（试行）》、《陕西省工程质量安全手册实施细

 - 2 -

则（试行）》安全部分解读暨建筑施工安全实务”培训班，

现将有关事项通知如下：

一、培训对象

项目经理、生产经理、安全负责人、安全员等建筑施工

安全相关人员、安全三类人员、人力资源部负责人等。

二、培训内容

 1.住建部《工程质量安全手册》（安全部分）（建质〔2018〕

95 号）深度解读暨建筑施工安全标准体系综合讲解；

2.实名制背景下安全生产大检查执行标准及注意事项、

建筑安全培训实务。

主要内容：安全教育培训是施工安全的基础工作，针对

基本安全培训体系、岗位(班组)安全培训体系、安全教育培

训内容等进行详细讲解，现场施工安全事故预防(六大伤害)

讲解；培训数据上传住建部实名制管理服务平台备检等整体

解决方案；

3.陕西省住建厅《陕西省工程质量安全手册实施细则

（试行）》（安全部分）(陕建发„2019‟1153号)”详细解

读。

三、培训师资

1、住建部“《工程质量安全手册》实施细则”主要编

写人员，中国建筑业协会安全专家；

2、陕西省建设工程质量安全监督总站王爱军。

 - 3 -

   四、培训时间、地点

 1.培训时间：

2019 年 10 月 31日（8:00-8:50签到，9:00-17:00 上课）

 2.培训地点：

西安市内（开班前一天电话通知）。

   五、其它

1.本次培训收费 150 元人，缴费方式：银行汇款或转账，

会议不安排现场收费。

账户名称：西安建筑业协会

开 户 行：西安银行太乙路支行

账    号：514011580000003573

2.请自愿参加的单位务必于 10月 28日前将报名回执表

反馈至协会培训部邮箱：

联系人：马 鑫

电  话：82235709

邮  箱：xianjxpxb@163.com

附件：《工程质量安全手册（试行）》、《陕西省工程质量

安全手册实施细则（试行）》解读暨建筑施工基本安全培训

实务培训班报名回执表

 - 4 -

    (此页无正文）

 西安建筑业协会

                                 2019年 9月 29日

 - 5 -

附件：

《工程质量安全手册（试行）》、《陕西省工程质量安全手册实施细

则 （试行）》解读暨建筑施工基本安全培训实务培训班报名回执表

                                （加盖单位公章）

电话: 83265730             邮箱：xianjxpxb@163.com

单位名称

联 系 人  电话

电子邮箱  传真

姓    名 性别 部门/职务 电话/手机

开票

信息

开票名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账户

张数：        金额：

 张数：        金额：

 张数：        金额：

 - 6 -

  西安建筑业协会办公室                 2019年 9月 29日印发